
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprueba Adenda al Contrato Nº36500 - Od. Silvina Beatriz Villalba

 
VISTO:

Que por EX-2023-00118525-UNC-ME#FO, se solicita, a orden #14, la confección de
una adenda a las clausulas primera y quinta del Contrato de Locación de Servicios de
Adhesión (sin relación de empleo público) con la Od. Silvina Beatriz VILLALBA -
D.N.I.22.562.115; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha agente tiene una vinculación contractual con esta Unidad Académica; 

Que comenzará a brindar servicios profesionales consistentes en prestaciones
odontológicas a pacientes, y que a tales fines se deberá suscribir una cláusula adenda
modificatoria del Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de empleo
público) Nº 36500; 

Que se han cumplido con las exigencias que especifica la Ordenanza Nº 5/12 H.C.S.

Por ello, y de conformidad a la delegación otorgada por la norma ya citada,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar una adenda modificatoria de las clausulas primera y quinta
del Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de empleo público) Nº
36500, con la Od. Silvina Beatriz VILLALBA - D.N.I. 22.562.115, desde el
01/06/2023 y hasta el 06/12/2023. 

ARTÍCULO 2º: Reconocer, con carácter de excepción y en los términos previstos por
el 2º párrafo del artículo 2º de la Ordenanza 5/95, los servicios prestados por la Od.



Silvina Beatriz VILLALBA en concepto de prestaciones odontológicas por servicios
asistenciales efectivamente abonados por los pacientes entre el 01 de junio del 2023 y
la fecha en que se perfeccione la adenda en cuestión, y disponer su pago en concepto
de legítimo abono con cargo a los recursos mencionados en el contrato. 

ARTÍCULO 3º: Disponer que el Área Operativa Nodocente y Contratos registre
la presente conforme lo establecen los artículos 10, 12 y 13 de la Ord. Nº 5/12 H.C.S. 

ARTÍCULO 4º: La presente Resolución complementa la RD-2023-198-E-UNC-
DEC#FO. 

ARTÍCULO 5º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC, comuníquese y archívese.





Adenda Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de 


empleo público) 


Entre la Universidad Nacional de Córdoba, representada en este acto por el Sr. 


Decano de la Facultad de Odontología- Prof. Dr. Guillermo Enrique De Leonardi, 


según autorización y delegación surgida de la Ordenanza HCS Nº5/12, en virtud de 


la designación mediante Res. Rectoral Nº799/2016 de fecha 26/04/2016, con 


domicilio en Av. Haya de la Torre s/n 2º piso, Pabellón Argentina de la Ciudad 


Universitaria, por una parte, en adelante “LA UNIVERSIDAD”, y por la otra 


SILVINA BEATRIZ VILLALBA, DNI 22.562.115, con domicilio en calle Wenceslao 


Tejerina Nº1936, Bº Obrero, ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, por la otra, 


en adelante “EL PROFESIONAL” se conviene celebrar una adenda al Contrato de 


Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de empleo público), el que se regirá 


por las siguientes clausulas:  


Por acuerdo de las partes se conviene modificar desde el 01/06/23 y hasta el 


06/12/23 las tareas fijadas en el contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin 


relación de empleo público) Nº 36500 (clausula primera y quinta) aprobado por RD-


2023-198-E-UNC-DEC#FO entre la Universidad y SILVINA BEATRIZ VILLALBA:  


PRIMERA: LA UNIVERSIDAD contrata a SILVINA BEATRIZ VILLALBA, quien 


acepta, para brindar servicios profesionales en la Escuela de Posgrado de la 


Facultad de Odontología en el marco de la Carrera “Especialización en Ortodoncia 


y Ortopedia Dento-Máxilo-Facial” como dictante (servicios docentes), y ejecutando 


prestaciones odontológicas a pacientes (servicios asistenciales).  


QUINTA: EL PROFESIONAL percibirá como única retribución en concepto de 


honorarios por el dictado de la “Carrera de Especialización en Ortodoncia y 


Ortopedia Dento-Máxilo-Facial”, la suma de dinero equivalente al doce con cinco 


centésimas por ciento (12,5%) del importe que se perciba de manera efectiva en 


concepto de recaudación por el pago de alumnos cursantes, previa deducción de 


todos los gastos y aportes correspondientes; y la suma de dinero equivalente al 


dieciséis con sesenta y seis centésimas por ciento (16,66%) en concepto de 


prestaciones odontológicas por servicios asistenciales efectivamente abonados por 


los pacientes, previa deducción de todos los gastos y aportes correspondientes. Los 


importes correspondientes serán abonados a partir del día 1 al 10 del mes siguiente 


y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los servicios 


encomendados, aun cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por 


dichos honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias y se 


practicarás los descuentos que las mismas requieran. Se establece, además, que 


los honorarios pactados están sujetos a las previsiones de la Ley Nº25453, normas 


complementarias y reglamentarias.    


En prueba de conformidad se firman tantos ejemplares como partes del presente, 


de un mismo tenor y a un solo efecto, en la ciudad de Córdoba, a los ……………… 


días del mes de ………………… del año ……… 







 





	numero_documento: RD-2023-568-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
		2023-10-23T11:09:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:44:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:44:46-0300
	GDE UNC




